



Honduras, C.A.

OPATORO, LA PAZ
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2016

Moneda: Lempiras (L)

**SAMI**

Emisión: 6/9/2017

Hora : 08:30 p.m.

USUARIO:

DELMER.RODRIGUEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		10,918.72
5121	Impuestos Municipales	10,918.72	
	TOTAL Ingresos Tributarios		10,918.72
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		14,980.27
5231	Tasas	40.00	
5232	Derechos	3,028.46	
5234	Multas	1,911.81	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	10,000.00	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		14,980.27
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		2,224.00
5321	Venta de Servicios	2,224.00	
	TOTAL Ingresos de Operación		2,224.00
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		4,473.21
5412	Intereses por Depósitos	4,473.21	
5420	Alquileres		1,000.00
5421	Alquileres	1,000.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		5,473.21
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		174,814.51
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	174,814.51	
5540	Transferencias de Capital		990,615.57
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	990,615.57	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,165,430.08
	TOTAL INGRESOS		1,199,026.28
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		160,224.00
6111	Remuneraciones	160,224.00	
6120	Servicios no Personales		54,124.86
6121	Servicios Básicos	6,906.01	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	21,950.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	3,700.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	10,350.85	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	11,218.00	
6130	Materiales y Suministros		-302,403.00
6131	Materiales y Suministros	-320,070.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	17,667.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		-88,054.14
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		-19,000.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	-19,000.00	
6440	Transferencias de Capital		799,100.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	23,667.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	775,433.00	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		780,100.00
	TOTAL GASTOS		692,045.86
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		506,980.42

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2016

Fecha Final: 31/10/2016

0s+js/j9JmeUOBEAPp43ojSigmkr13Gt2l8eZWXXrkQCAsfNFR6rAWYjMr/ZIHGtTHKY0DTQqfLzaJ5R/WBi1cfhsZrYGSCChMavXQwAIWzvW1nloDjAxLpCLsjPeTsfFF4f4BC
cmMTn7kikos0Nhogu+Z8an35DOFrkPI+L4Ff7ziAa26p xYIQ1qM1lLgFYkJgbyvLiGsMg30NJFRsDZhyOKK+uB3k0N9LIn+TVQ8=